
JOGOS DO INTERIOR DE MINAS PARADESPORTO

NOTA OFICIAL
01/2022



 

 

 

NOTA OFICIAL 01/2022 

 

O Coordenador Técnico dos Jogos do Interior de Minas – JIMI Paradesporto/2022, no uso de 

suas atribuições resolve:  

 

- Prorrogar para o dia 17 de junho de 2022, o prazo de fechamento do sistema de inscrição dos 

municípios para aderirem Jogos do Interior de Minas – JIMI Paradesporto/2022. 

- Prorrogar para o dia 29 de junho de 2022, o prazo de fechamento para inscrição dos atletas 

nos Jogos do Interior de Minas – JIMI Paradesporto/2022. 

- Informar que os municípios já inscritos receberão acesso ao formulário de inscrição dos atletas 

no dia 6 de junho de 2022 no e-mail indicado no ato da inscrição e terão até 29 de junho de 2022 

para finalizar as inscrições.  

- Informar que as inscrições municipais enviadas após 4 de junho de 2022, receberão acesso ao 

formulário de inscrição dos atletas no dia subsequente a inscrição no e-mail indicado no ato da 

inscrição e terão até 29 de junho de 2022 para finalizar as inscrições.  

 

Belo Horizonte, 03 de junho de 2022 

 

Coordenador Técnico  

Carlos Makleyton  

CREF: 033228-G/MG 


	Capa Nota Oficial_01.22_JIMI Paradesporto
	01 Nota Oficial JIMI Paradesporto

